[image: 1 Герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 июня 2018 года                                                                                          № 22
х. Песчаный

Об утверждении муниципальной программы «Строительство сети газораспределения в х. Песчаный Тбилисского района Краснодарского края на 2018-2020 годы»

      Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ст.31 устава Песчаного   сельского    поселения     Тбилисского района,   п о с т а н о в л я ю:
           1. Муниципальную   целевую   программу «Строительство сети газораспределения в х. Песчаный Тбилисского района Краснодарского края на 2018-2019 годы» (прилагается).
        2.Администрации  Песчаного сельского поселения Тбилисского района в установленном законом порядке обеспечить финансирование и реализацию мероприятий указанной Программы.
           3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            4.  Постановление вступает в силу  с момента его подписания.

Исполняющий  обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района                                                 			Н.В. Палатина

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                             		 УТВЕРЖДЕНА
							постановлением администрации 								Песчаного сельского поселения
							Тбилисского района
							_____________  2018 года № __

 Муниципальная  программа «Строительство сети газораспределения в    х. Песчаный Тбилисского района Краснодарского края на 2018-2020 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная  программа «Строительство сети газораспределения в    х. Песчаный Тбилисского района Краснодарского края на  2018-2020 годы». I-этап строительства. Распределительный газопровод высокого давления с установкой ГРПШ №1 по ул. Выездной. Распределительные газопроводы низкого давления»

	Основание для разработки Программы
	Государственная программа Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий"

	Заказчик Программы
	Администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	Разработчик Программы
	Администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	Исполнители  мероприятий Программы
	Администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района, юридические и физические лица, отбираемые в соответствии с законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд

	Цели Программы
	Улучшение условий быта населения х. Песчаный, за счет  полного обеспечения его природным газом

	Задачи Программы
	Расширение газовых сетей и газоснабжения, создание условий повышения жизненного уровня населения

Сроки реализации
Программы

2018-2020 года

Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы
на 2018 год, из них:
 -  1 254,00 рублей средства местного бюджета

                      2019 год
- 1 000,00 рублей средства местного бюджета
                     2020 год
- 23 000,00 рублей средства краевого бюджета

Ожидаемые результаты
	Рост уровня газификации,  улучшение условий  граждан  поселения

	Организация контроля за выполнением Программы
	Администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

	В условиях решительного роста топливно-энергетических ресурсов, самым эффективным и экономичным из которых является газ, все более актуальными становятся вопросы газоснабжения населения.
        Федеральный закон от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», определяет правовые, экономические и организационные основы отношений в области газоснабжения в Российской Федерации и направляет на удовлетворение потребности государства в стратегическом виде энергетических ресурсов.
        Законодательное и нормативно-правовое регулирование газоснабжения в Российской Федерации основывается на Конституции Российской Федерации, Гражданском  кодексе Российской Федерации, Федеральном законе 1992 года № 2395-1 «О недрах».
     Единая система газоснабжения представляет собой имущественный производственный комплекс, который состоит из технологически организационно и экономически взаимосвязанных и централизовано управляемых производственных объектов, предназначенных для добычи, транспортировки, хранения и поставки газа.
      Принятие Программы позволяет обеспечить рост темпов газификации в поселении, ослабить социальную напряженность в обществе, будет способствовать повышению жизненного уровня населения.

2. Цели и задачи Программы

      Основной целью Программы является реализация комплекса проектных, производственно-технических, организационных мероприятий, направленных на улучшение условий жизни населения поселения за счет обеспечения его природным газом.

3. Оценка социально-экономических последствий
реализации Программы

 	Программа предусматривает повышение уровня газификации Песчаного сельского поселения Тбилисского района. Снижение социальной напряженности в обществе.

4. Мероприятия муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
из средств  местного бюджета
( рублей)
	Объем финансирования из краевого бюджета (рублей)

	«Строительство сети газораспределения            х. Песчаный Тбилисского района Краснодарского края».  I-этап строительства. Распределительный газопровод высокого давления с установкой ГРПШ №1 по ул. Выездной. Распределительные газопроводы низкого давления»
	2018
	1 254,00
	-

	2019
	1 250,00
	-

	2020
	-
	23 000,00

	Итого

	2 504,00
	23 000,00

Исполняющий  обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района                                                 			Н.В. Палатина

image1.jpeg